1 quibusdam] aliïs add. HV l • dicteque H l • provincie] Tarraconensis add. V 
• subintrasse] ut et add. H l • id om. H 

XXXV. De observatione festivitatis beate Tecle 

Ceterum quod 1 ecclesia Terrachone, que caput et mater existit tctius 
provincie Terrachonensis 2, sub invocatione et titulo beatissime Tecle 
virginis et martiris est 3 constructa, propter quod 4, ad invocationem 
et venerationem eiusdem, omnes et singuli de predicta província spe
daliter astringuntur 5 , constitutiones predecessorum nostrorum super 
hoc editas innovantes, volumus ac universis et singulis suffraganeis 
nostris, in virtute sancte obedientie, firmiter dicimus et mandamus 
quatenus observent constitutiones editas in sacro concilio Terrachone 6 

super 7 observatione festivitatis beate Tecle virginis 8 supradicte, vide
licet, ut festum beate Tecle virginis et martiris 9, que .IX. kalendas oc-

14. Segon concili de Bernat d'Olivella, 3 maig 1277. - Sense indicació en 11 
i XIII; "Bernardus in secundo concilio anno Domini m 0 .cc0 .lxxº.vii0 , vº kalendas 
madii" (VI); "Bernardus in secundo concilio Tarracone celebra to v º nonas madii, 
anno Domini m º.ccº.lxxxº.viiº" (XVIID; els restants quinze manuscrits es limi
t en a indicar "Bernardus in secundo concilio". 
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tobris 10 festivari 11 intitulatur 12, per suas civitates et dioceses in abs
tinentia cuiuslibet servilis operis faciant celebrari 13. 

1 quod] quia G J 2 Tarrachone H J 8 est] sit H J • quod om. H J • astringantur 
H J 6 Terraconensi V J ' super] sub H J 8 virginis] et martiris add. H J • supra-
dicte videlicet ad usq. et martiris om. H J 10 octobris] ianuarii H J u festivari 
om. HV J 12 intitulatur om. V J 1• celebrare H. 

*15. 

XXXVI. De hiis qui interficiunb 1 vel capiunt episcopum vel alium 
prelatum 2 

Quoniam exempla preterita cavere nos amonent in futurum, idcirco 
nos Bernardus, miseratione divina Terrachonensis 3 archiepiscopus 4 , as
sistentibus nobis venerabilibus fratribus nostris 5 Arnaldo Barchinonen
si 6, Raimundo 7 Vicensi, Petro Urgellensi 8, Iacobo Oscense, lasperto 9 

Valentino, Garcia Tirasonensi 10 Bernardo 11 Gerundensi, et 12 Gui
lielmo Ilerdensi episcopis, ac procuratoribus aliorum episcoporum ab
sentium, necnon et capitulorum kathedralium ecclesiarum ac collegia
tarum, et quamplurimis aliïs prelatis presentibus, sacrosancto Tarracho
nense 13 ·approbante concilio, statuimus ut quicumque, instigante dia
bolo, per se vel per alium, interfecerit vel vulneraverit, vel seperit aut 
percusserint 14 episcopum, omnibus feudis ac 15 rebus et benefiiciis uni
versis 16, que ah ecclesiis quibuscumque Terrachonensis 17 provincie 
tempore sceleris obtinebit, ipso facto perpetuo 18 sit privatus, et pleno 
iure eclesiis a quibus preditca obtinuerint 19 applicentur 20, nec descen
dentes ah eodem malefactore, usque ad quartam generationem, ad gra
dum aliquem clericatus promoveantur, nec beneficii 2 1 aliquod 22 feu
dale vel aliud quodlibet in Tarrachonensem 23 provinciam 2<1 asse
quantur 25•